
 

 

 

        Odpowiedź na Zapytanie 3 

 

 

        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

Znak: P-M/DZZP/ 2329 / 1349 /24    Data: 01.07.2024r. 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji na „Dostawę odczynników do serologii grup krwi mikrometodą 

kolumnową na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ Znak sprawy: 2122/2024 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 
Dotyczy pakiet nr 2 

Pakiet 2 dotyczy warunków dostaw 

Czy Zamawiający potwierdza, że będzie realizował maximum 1 dostawę w miesiącu dla pakietu nr 2? 

W kalkulacji musimy ująć ilość dostaw zatem jest to istotna informacja 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, gdyż ilość zamówień i realizacji dostaw oparta jest na bieżących 

potrzebach Zamawiającego. 

 
PYTANIE nr 2 

Dotyczy pakiet nr 2 

Pakiet 2 dotyczy warunków dostaw 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizacje dostaw zgodnie z harmonogramem producenta/wykonawcy-pakiet 2? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na realizację dostaw zgodnie z harmonogramem 

producenta/wykonawcy, ale do dostawy może dojść dopiero po złożeniu przez Zamawiającego zamówienia. 

 

PYTANIE nr 3 

Dotyczy poziomu realizacji umowy zgodnie z art. 433 pzp 

Czy Zamawiający zgodnie z art. 433 Pzp może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym dla pakietu nr 2 

Uzasadnienie 

Zamawiający w projekcie umowy wskazał poziom realizacji umowy na poziomie nie mniejszym niż 30%. , co nie 

jest zgodne z art. 433 Pzp 

Postanowienia przyszłej umowy powinny zabezpieczać Wykonawcę przez nieograniczonym zmniejszaniu 

świadczenia przez Zamawiającego w trakcie jego wykonywania, co przekłada się niewątpliwie na możliwość 

oszacowania przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia i zabezpieczenie jego interesów. Przepis 

ma ten na celu ochronę Wykonawcy przez ewentualnymi stratami wynikającymi z konieczności zabezpieczenia 

kompleksowej realizacji umowy, w sytuacji gdy faktyczny zakres świadczenia ulegnie drastycznemu zmniejszeniu. 



 
Zamawiający w postanowieniach umowy wskazał na możliwość ograniczenia świadczenia wynikającego z umowy, 

na zbyt niskim poziomie co przestaje był opłacalne dla Wykonawcy. 

Jak zauważył Prezes Urzędu w uchwale KIO z dnia 2 lipca 2022 r. (KIO/KD 19/22), celem wprowadzenia do PzP 

przepisu art. 433 było ograniczenie praktyk polegających na kształtowaniu postanowień umów w sposób 

zabezpieczający wyłącznie interesy zamawiających. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

        Z poważaniem 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


